
【全工種】 （単位：円、消費税を含む）

※契約金額、完成期日は当初契約時の内容

入札日 所管課 工事等の名称 工種 入札方法 予定価格 契約金額 完成期日 落札業者

R6.3.18 財 政 課
令和5年度　旧玉野中学校消防設備設置
工事

その他工事 指名競争入札 8,030,000 7,370,000 R6.7.31 ㈱ユアテック　新庄営業所

R6.3.18 社会教育課
【債務負担行為】令和5～6年度尾花沢市
文化体育施設屋根改修工事監理業務委託

建築設計 指名競争入札 2,552,000 2,508,000 R6.7.31 ㈱成和技術

R6.2.22 社会教育課
【債務負担行為】令和5～6年度尾花沢市
文化体育施設　屋根改修工事

その他工事 一般競争入札 96,239,000 95,700,000 R6.7.31 ㈱奥山建設工業所

R5.12.25 建 設 課 令和5年度　十二堂橋橋梁補修工事 土木一式 一般競争入札 34,672,000 33,550,000 R6.3.29 三共開発㈱

R5.12.8 建 設 課
令和5年度　一級河川朧気川他3河川及び
流雪溝冬期流量観測業務委託

測量設計 指名競争入札 2,315,500 2,200,000 R6.3.29 ㈱成和技術

R5.10.25 農 林 課
令和5年度 団体営西野々揚水機場長寿命
化事業 送水管等更新工事

その他工事 指名競争入札 14,817,000 14,520,000 R5.12.15 ㈱マルニシ

R5.10.25 社会教育課
令和5年度　尾花沢市文化体育施設屋根
改修設計業務委託

建築設計 指名競争入札 3,969,900 3,828,000 R6.1.11 ㈱成和技術

R5.10.11 建 設 課
令和5年度　市道荒楯線用地測量業務委
託

測量設計 指名競争入札 2,871,000 2,750,000 R6.3.29 ㈱成和技術

R5.10.11 中央診療所
令和5年度　中央診療所スプリンクラー
設置工事

管工事 一般競争入札 29,791,300 28,050,000 R6.3.15 ㈱マルニシ

R5.10.11 商工観光課
令和5年度　徳良湖自然研修センター空
調設備設置工事

管工事 指名競争入札 10,263,000 10,120,000 R6.1.19 ㈲西塚配管工業所

R5.10.11 建 設 課
令和5年度 市道大正小路線外舗装補修工
事

舗装工事 指名競争入札 6,611,000 6,435,000 R5.11.30 ㈲北部建設

R5.10.11 社会教育課
令和5年度　尾花沢市学習情報センター
空調設備更新工事

管工事 指名競争入札 3,465,000 3,278,000 R6.3.31 ジャパンクリエイト㈱

R5.10.11 建 設 課 令和5年度 細野滝ノ沢川河川浚渫工事 土木一式 指名競争入札 2,552,000 2,475,000 R5.11.30 ㈱東北アメニティハウジング

R5.9.26 商工観光課 令和5年度　徳良湖周辺緑地造成工事 その他工事 一般競争入札 29,799,000 28,050,000 R5.12.22 ㈱マルニシ

R5.9.26 建 設 課 令和5年度　矢越橋橋梁補修工事 土木一式 指名競争入札 7,458,000 6,930,000 R6.1.31 ㈲旭屋設備

R5.9.26 建 設 課
令和4年災第3351号市道袖原線道路災害
復旧工事

土木一式 指名競争入札 5,467,000 5,280,000 R6.1.31 ㈲長谷川工業

R5.9.26 財 政 課 令和5年度　旧中新田住宅解体工事 解体工事 指名競争入札 1,876,600 1,650,000 R5.12.20 ㈲手塚建材

R5.9.26 建 設 課
令和5年度　市道Ⅲ-802号線用地測量業
務委託

測量設計 指名競争入札 7,007,000 6,600,000 R6.1.31 ㈱成和技術

R5.9.26
環境エネル
ギ ー 課

令和5年度 配水管布設替工事実施設計業
務委託(第2区分）

測量設計 指名競争入札 3,608,000 3,465,000 R5.11.2 ㈱菅野測量設計

R5.9.8
環境エネル
ギ ー 課

令和5年度　都市下水路ゲート更新工事 土木一式 指名競争入札 2,992,000 2,970,000 R5.11.20 ㈱水建工業

R5.9.4 建 設 課
令和5年度　公共施設等適正管理整備工
事

土木一式 指名競争入札 8,162,000 8,140,000 R5.12.8 ㈲北部建設

R5.9.4 建 設 課 令和5年度　滝ノ上橋橋梁補修工事 土木一式 指名競争入札 2,871,000 2,640,000 R5.12.15 ㈱東北アメニティハウジング

R5.8.25
環境エネル
ギ ー 課

令和5年度　古殿地内配水管布設替工事 水道工事 一般競争入札 26,827,900 26,620,000 R5.11.30 大山建設㈱

R5.8.25 建 設 課
令和5年度　緊急自然災害防止対策事業
牛房野地区急傾斜地水路整備工事

土木一式 一般競争入札 26,411,000 25,520,000 R5.12.8 ㈱マルニシ

R5.8.25 建 設 課
令和5年度　交通安全施設整備工事（2工
区）

その他工事 指名競争入札 4,598,000 4,345,000 R5.11.30 太平企業㈱

R5.8.10 建 設 課
令和5年度　牛房野地区急傾斜地対策事
業側溝整備測量設計業務委託

測量設計 指名競争入札 4,356,000 4,180,000 R5.12.22 ㈱成和技術

R5.8.10 消 防 本 部
令和5年度　耐震性貯水槽40㎥型新設等
工事（六沢）

土木一式 指名競争入札 19,063,000 18,568,000 R5.11.1 ㈲菅藤組

R5.8.10 消 防 本 部
令和5年度　耐震性貯水槽40㎥型新設等
工事（野黒沢）

土木一式 指名競争入札 14,630,000 14,300,000 R5.11.1 本間建設㈱

R5.8.10 消 防 本 部
令和5年度　消防団ポンプ車庫新設等工
事（毒沢）

建築一式 指名競争入札 4,656,300 4,620,000 R5.11.10 ㈱笹原工務店

R5.8.10 消 防 本 部
令和5年度　消防団ポンプ車庫新設等工
事（五十沢）

建築一式 指名競争入札 4,611,200 4,565,000 R5.11.10 ㈲丸晃建設

R5.8.10 建 設 課
令和4年度繰越　まちなか空き家再生事
業住宅解体工事

解体工事 指名競争入札 3,610,200 3,355,000 R5.9.29 大山建設㈱

R5.8.10
環境エネル
ギ ー 課

令和5年度　六沢地内配水管布設替工事 水道工事 指名競争入札 2,629,000 2,013,000 R5.9.27 ㈱日健

R5.7.25 社会教育課
令和5年度　尾花沢市文化体育施設屋根
塗装改修工事

その他工事 一般競争入札 45,925,000 45,760,000 R5.10.31 ㈱奥山建設工業所

R5.7.25 建 設 課
令和5年度　市道Ⅲ-138号線舗装補修工
事

舗装工事 一般競争入札 26,598,000 26,180,000 R5.112 ことぶき建設㈱

R5.7.25 建 設 課
令和5年度　緊急自然災害防止対策事業
市道大正小路線外舗装補修工事

舗装工事 指名競争入札 12,947,000 12,650,000 R5.10.20 ㈲菅藤組

R5.7.25
環境エネル
ギ ー 課

令和5年度　鶴巻田地内配水管布設替工
事

水道工事 指名競争入札 12,540,000 12,100,000 R5.10.31 本間建設㈱

R5.7.25
防 災 危 機
管 理 課

令和5年度　特定空き家等解体撤去工事 解体工事 指名競争入札 4,092,000 3,828,000 R5.10.31 ㈲西塚配管工業所

令和5年度　入札結果及び契約一覧



【全工種】 （単位：円、消費税を含む）

※契約金額、完成期日は当初契約時の内容

入札日 所管課 工事等の名称 工種 入札方法 予定価格 契約金額 完成期日 落札業者

令和5年度　入札結果及び契約一覧

R5.7.10 消 防 本 部 令和5年度 消防庁舎非常用電源更新工事 電気工事 一般競争入札 35,200,000 32,736,000 R6.3.29 ㈱シスモ

R5.7.10 建 設 課
令和5年度　岩谷沢橋外3橋橋梁補修設計
業務委託

測量設計 指名競争入札 12,067,000 11,550,000 R6.3.29 ㈱成和技術

R5.7.10 建 設 課
令和5年度　市道Ⅲ-287号線道路改良測
量設計業務委託

測量設計 指名競争入札 7,931,000 7,700,000 R5.12.15 ㈱北都測量設計

R5.7.10 建 設 課
令和5年度　市道荻袋岩袋線外側溝整備
測量設計業務委託

測量設計 指名競争入札 4,895,000 4,400,000 R5.1130 ㈱成和技術

R5.7.10 建 設 課
令和5年度　市道Ⅲ-820号線用地測量業
務委託

測量設計 指名競争入札 5,192,000 5,060,000 R5.1130 ㈱菅野測量設計

R5.7.10
環境エネル
ギ ー 課

令和5年度　市道原田線流雪溝整備に伴
う配水管布設替工事

水道工事 指名競争入札 3,885,200 3,740,000 R5.10.31 ㈱矢作組

R5.7.10 建 設 課
令和5年度　市道荻袋岩袋線集水桝整備
工事

土木一式 指名競争入札 1,408,000 1,320,000 R5.10.31 ㈱水建工業

R5.6.23
環境エネル
ギ ー 課

令和5年度　市野々浄水場送水ポンプ修
繕

その他工事 指名競争入札 1,826,000 1,815,000 R5.9.29 産電工業㈱山形営業所

R5.6.23 建 設 課
令和5年度　行沢橋橋梁予備設計業務委
託

測量設計 一般競争入札 26,312,000 25,630,000 R6.3.29 ㈱成和技術

R5.6.23
こども教育

課
令和5年度　尾花沢市統合小学校建設用
地造成工事実施設計業務委託

測量設計 一般競争入札 23,243,000 20,768,000 R6.3.31 ㈱成和技術

R5.6.23 建 設 課 令和5年度　和合橋橋梁補修工事 土木一式 一般競争入札 52,030,000 51,480,000 R5.11.29 ㈱はながさ建設

R5.6.23 建 設 課
令和4年度繰越　名木沢地区流雪溝整備
工事

土木一式 一般競争入札 34,540,000 33,880,000 R5.11.30 ツルケン㈱

R5.6.23 建 設 課
令和5年度　市道牛房野線流雪溝整備工
事

土木一式 一般競争入札 22,484,000 22,220,000 R5.11.30 ことぶき建設㈱

R5.6.23 社会教育課
令和5年度　尾花沢市学習情報センター
屋上防水工事（2工区）

建築一式 指名競争入札 9,746,000 9,570,000 R5.9.30 ㈱東北アメニティハウジング

R5.6.23 福 祉 課
令和5年度　尾花沢市立さくら保育園屋
根塗装工事

その他工事 指名競争入札 3,748,800 3,542,000 R5.8.31 ㈲菅藤組

R5.6.23 福 祉 課
令和5年度　尾花沢市公立保育所老朽度
診断調査業務委託

建築設計 指名競争入札 6,208,400 4,180,000 R5.10.31 鈴木徹設計事務所

R5.6.23 農 林 課
令和5年度　団体営西野々揚水機場長寿
命化事業据付工事設計業務委託

測量設計 指名競争入札 1,991,000 1,870,000 R5.9.15 ㈱成和技術

R5.6.9
こ ど も
教 育 課

令和5年度　旧福原中部小学校解体工事 解体工事 一般競争入札 105,869,500 104,500,000 R5.11.30 本間建設㈱

R5.6.9 建 設 課
令和5年度　緊急自然災害防止対策事業
市道大柳寺内上線側溝整備工事

土木一式 指名競争入札 18,480,000 18,150,000 R5.11.30 ㈲手塚建材

R5.6.9 建 設 課 令和5年度　名木沢地区流雪溝整備工事 土木一式 指名競争入札 12,672,000 12,430,000 R5.9.22 ㈱はながさ建設

R5.6.9 社会教育課
令和5年度　芭蕉、清風歴史資料館下屋
修繕

建築一式 指名競争入札 1,315,600 1,287,000 R5.8.31 ㈲柴崎建設

R5.6.9
こども教育

課
令和5年度　旧常盤小学校解体工事実施
設計業務委託

建築設計 指名競争入札 6,435,000 4,169,000 R5.9.30 2級建築士事務所　さくらぐみ

R5.6.9 商工観光課
令和5年度　徳良湖自然研修センター空
調設備設置工事実施設計業務委託

建築設計 指名競争入札 2,552,000 2,420,000 R5.8.10 ㈱成和技術

R5.6.9
こ ど も
教 育 課

令和5年度　尾花沢市統合小学校建設用
地各種申請資料作成業務委託

測量設計 指名競争入札 3,047,000 2,640,000 R6.3.31 ㈱成和技術

R5.6.9 農 林 課
令和5年度　林道銀山線災害復旧工事測
量設計業務委託

測量設計 指名競争入札 2,887,500 2,750,000 R5.8.4 ㈱成和技術

R5.6.9 商工観光課
令和5年度　徳良湖自然研修センター電
気引込工事

電気工事 指名競争入札 9,571,100 9,242,200 R5.10.13 ㈲尾花沢電気工事

R5.5.23 消 防 本 部
令和5年度　耐震性貯水槽40㎥型新設等
工事設計業務委託

測量設計 指名競争入札 2,156,000 2,090,000 R5.7.14 ㈱成和技術

R5.5.23 消 防 本 部
令和5年度　消防団ポンプ車庫新設等工
事（五十沢・毒沢）設計業務委託

建築設計 指名競争入札 1,199,000 1,100,000 R5.7.14 西尾建築設計事務所

R5.5.23 建 設 課
令和5年度市道原田線流雪溝整備に伴う
道路改良工事

土木一式 指名競争入札 19,712,000 19,338,000 R5.10.31 ことぶき建設㈱

R5.5.9 建設課 令和4年度繰越　市道舗装補修工事 舗装工事 指名競争入札 16,830,000 16,280,000 R5.7.31 ㈱矢作組

R5.5.9 建設課
令和5年度 緊急自然災害防止対策事業市
道原田線舗装補修工事

舗装工事 指名競争入札 12,309,000 12,100,000 R5.8.25 ㈲西塚配管工業所

R5.5.9 建設課
令和4年度繰越 市道Ⅱ-17号線舗装補修工
事

舗装工事 指名競争入札 4,312,000 4,180,000 R5.7.14 ㈱東北アメニティハウジング

R5.5.9 社会教育課
令和5年度 史跡延沢銀山遺跡山神神社保
存修理復元工事

建築一式 一般競争入札 43,780,000 43,670,000 R5.10.31 ことぶき建設㈱

R5.4.25 環境エネルギー課
令和5年度　配水管布設替工事実施設計
業務委託（第１区分）

測量設計 指名競争入札 3,608,000 3,410,000 R5.6.15 ㈱北都測量設計

R5.4.25 環境エネルギー課
令和4年度繰越 中島・中刈ポンプ場送水
ポンプ修繕

その他工事 指名競争入札 4,510,000 4,400,000 R5.8.31 産電工業㈱山形営業所


